[p. 290]

sed intentionis tuae erat dictam confraternitatem in dictis regnis instituere 
et redditus praedictos annuos perpetuo assignare, et tunc praedicta confrater-
nitas in dictis regnis instituta sit, et quia tu de facili invenire non potuisti ubi 
emere posses bona tanti redditus et in tanta quantitate, tu ex bonis tuis propriis 
assignaveris dictae confraternitati in dictis regnis institutae, et illis confratribus 
bona propria ex quibus annui redditus duorum millium sexcentorum sexaginta 
sex ducatorum auri, parum plus vel minus, percipi possunt annuatim, donec 
dictam summam in aliis terris et possessionibus eidem confraternitati assigna-
veris, et dicta confraternitas bona assignata possideat, et etiam si quid defuerit 
usque ad dictam summam in praedictis nostris litteris expressam, annis singulis 
percipere possit, et quia forsan ab aliquibus de subreptione litterarum praedic-
tarum dubitaretur, nobis humiliter supplicari fecisti ut ne propterea tam pium 
et sanctum opus retardaretur.

In praemissis oportune providere de benignitate apostolica dignaremur, 
nos igitur ut ea quae divinum cultum et animarum salutem concernunt voti-
vum sortiantur effectum, nostrae sollicitudinis parte libenter impartientes, 
huiusmodi supplicationibus inclinati volumus et auctoritate apostolica tenore 
praesentium concedimus atque decernimus quod litterae nostrae praedictae 
cum omnibus et singulis praemissis et aliis in eis contentis valeant plenamque 
roboris firmitatem obtinere debeant in omnibus et per omnia perinde ac si in 
eisdem litteris quod tu dictam confraternitatem in dictis regnis instituere et 
modo praemisso dotare intendebas expressum fuisset, et nos iam tunc insti-
tutam confraternitatem in dicta ecclesia Sancti Laurentii et illi assignata bona 
approbassemus et confirmavissemus.87

87	 L. 78: «confirmavissemus» non «confirmassemus» — Se confirma la lectura «confirmavissemus» y 
no «confirmassemus», diferencia que obedece a la grafía curial. 

 	 En el texto original del Archivo Apostólico Vaticano (AAV, Registra Brevium Iulii II, vol. I, fols. 
388r–v) sigue la fórmula de sanción habitual de los breves pontificios: «Nulli ergo omnino hominum 
liceat hanc paginam nostrae confirmationis, concessionis et decreti infringere vel ei ausu temerario 
contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum 
Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum». Esta cláusula, omitida por los editores de la 
Positio super vita (VV. AA., Beatificationis et canonizationis servae Dei Teresae Enriquez…, 290), 
confiere al breve pontificio fuerza jurídica plena y perpetua.
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CONCLUSIO

Et alia praemissa postquam tu aliam confraternitatem in huiusmodi regnis 
instituisses et dotasses ut praefertur modo et forma ac conditionibus in dictis 
litteris expressis concessissemus, statuissemus et decrevissemus. Non obstantibus 
praemissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis necnon omnibus illis 
quae in dictis litteris voluimus non obstare ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo piscatoris die XXVII Maii 
Millesimo quingentesimo decimo, pontificatus nostri anno séptimo.88

88	 Datatio: 27 maio 1510, an. VII pontificatus Iulii II; correspondet cum data in margine regesti. — La 
fecha «27 de mayo de 1510, año séptimo del pontificado de Julio II» coincide con la anotación 
marginal del registro.